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Postbank Köln 231 08-503 (BLZ 370 100 50)
Kreissparkasse Köln, Zweigstelle Sankt Augustin - Mülldorf 033 001652 (BLZ 370 502 99)
Raiffeisenbank Sankt Augustin eG 1 200 178 013 (BLZ 370 697 07)
VR-Bank Rhein-Sieg eG 5 000 459 013 (BLZ 370 695 20)
Steyler Bank GmbH 11 949 (BLZ 386 215 00)
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Öffentliche Verkehrsmittel Haltestelle: Sankt Augustin-Markt
Straßenbahn: 66
Busse: 508, 517/518, 529
 513/514 nur vormittags an Schultagen


Der Bürgermeister


Postanschrift: Stadtverwaltung 53754 Sankt Augustin


An die
Fraktionen und Fraktionslosen
im Rat der Stadt Sankt Augustin

im Hause
(per E-Mail)


Dienststelle

Bürgermeister-/Ratsbüro
Ratsbüro, Markt 1

Auskunft erteilt:

Herr v. Borzyskowski
Zimmer:

403

Telefon (0 22 41)  2 43-0  Durchwahl: 394

Telefax  (0 22 41)  243-430  Durchwahl: 77394

E-Mail-Adresse: luca.vonborzyskowski@sankt-augustin.de

Internet-Adresse: http://www.sankt-augustin.de

Besuchszeiten

Rathaus
montags:
8.30 - 12.00 u. 14.00 - 18.00 Uhr,
dienstags bis freitags:
8.30 Uhr - 12.00 Uhr

Bürgerservice
montags und donnerstags:
7.30 Uhr – 18.00 Uhr,
dienstags und mittwochs:
7.30 Uhr – 14.00 Uhr,
freitags: 7.30 Uhr – 12.00 Uhr


Ihr Schreiben vom Ihr Zeichen Mein Zeichen Datum

            BRB-vB      22.02.2022


Frühjahrsputz

Anfrage ohne Ausschuss, Bündnis 90/Die Grünen, Ds.-Nr.: 22/0095

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit beantworte ich die o.a. Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Wird 2022 ein solcher „Frühjahrsputz“ durchgeführt werden?

Wenn nein:

a. Warum nicht?


Frage 2:
Falls weiterhin Infektionsgefahr Grund für die Nichtdurchführung ist:

Unter welchen pandemischen Bedingungen würde sich die Verwaltung für die Durchführung entscheiden?

Wenn ja:

a. Wann?
b. Wann werden die Aufrufe zur Teilnahme beginnen?


Antwort:
Den stadtweiten Frühjahrsputz wird es in diesem Jahr wieder geben. Die RSAG hat hierzu ihre Entscheidung in der 7. KW veröffentlicht, die Kreisgemeinden wieder zu einer kreisweiten Aktionswoche aufzurufen. Sie wird vom 19. bis zum 26. März stattfinden.

Die Teilnehmenden werden entsprechend gebeten, sich an die dann gültigen Auflagen zum Infektionsschutz zu halten.


___
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Eine Dankesfeier in Präsenz wird es nicht geben. Auch der sonstige Ablauf der Aktion muss -
aufgrund des hohen Personalaufwandes - gegenüber den Vorjahren vereinfacht werden.

Die Stadtverwaltung wird zeitnah weitere Details bzw. Informationen veröffentlichen.

Mit freundlichen Grüßen


Dr. Max Leitterstorf
Bürgermeister

